План воспитательной работы на октябрь 2018 г.
Месячник нравственно-правового воспитания.

Декада пожилого человека. Месячник антинаркотической работы.
	Основные
направления
	Мероприятия
	класс
	Дата
	Ответственный

	Духовно- нравственное
	 1 Встреча с учителями ветеранами. 
 2 Праздничный концерт, посвященный  Дню Учителя.
3. Акция 

«Поздравительная открытка».  
4.Всероссийский урок, посвященный жизни и творчеству И.С. Тургенева.

5 Международный  день школьных  библиотек.

6. Всероссийский урок безопасности школьников в сети Интернет


	4-11
4-11
1-11
8-11

1-11
1-11
	05.10.18г.
05.10.18г.
01- 07.10.18г.
26- 28.10.18г.
22-27.10.18г.

22-27.10.18г.
	Зам. директора  по  ВР

Чистякова Е.А.

Зам. директора  по  ВР

Классные руководители.
Учителя  литературы 
 Горбунова  А. В.
Колосов М.А.

Классные руководители.

	   Гражданско - патриотическое
воспитание
	1  День гражданской обороны
2  Всероссийский урок  «Экология и энергосбережение » в рамках Всероссийского Фестиваля ВместеЯрче
3 Единый областной урок

« С юбилеем Комсомол!», посвященный 100 - летию образования.


	1-11
1-11
7-11
	04.10.18г.
16.10.18г.
22-27.10.18г.
	  Классные руководители.

Классные руководители.
 Зам. директора по ВР
Чистякова Е.А.

	Работа с органами ученического самоуправления

	1 Сбор  школьного актива
2 Слёт школьных советов ученического самоуправления.

3 Координационный Совет Парламента старшеклассников.


	5-11
7-10

8-9
	12.10.18г.
20.10.18г.
МОБУ

«СОШ» ЦО

«Кудрово»

мкр. Южный

в 15.00

ул.Доктора Сотникова 31
	Зам. директора по ВР

Зам. директора по ВР

Зам. директора по ВР



	Интеллектуально -творческое развитие
	1 Проведение школьных олимпиад

2 « Всероссийский экономический диктант»:
« Сильная экономика – процветающая Россия!»
	5-11

10-11
	В течение месяца

04.10.18г.
	 Оболкина В.В.
Учителя предметники.

Горячкина  М. А.

Полянина Т.Б.

	Закон и порядок
	 Акция «Ни дня без школьной формы» (рейды по проверке внешнего вида учащихся)
	1-11

	01-25.10.18г.
 
	Социальный  педагог
Классные руководители.

Зам.директора по  ВР

	Методическая деятельность и административный контроль  

	1 Методическое объединение классных руководителей «Требования к содержанию планов воспитательной работы».
2 Муниципальный слёт классных руководителей.

3Проверка журналов дополнительного образования,
внеурочной  деятельности.

4Проверка планов воспитательной работы класса (эффективность организации воспитательной работы в классах ) 

	1,2,5 кл
1-11
1-11

1-11
	08.10.18г.
29.10.18г.

Муринский ЦО

№1

10ч.00мин. 
15 -27.10.18г.

10 - 15.10.18г.
	Зам. директора по  ВР,
Машталир Э.Р. 

Граева И.Р.
Зам. директора по  ВР,

Классные руководители.

Оболкина В.В.

Виноградова Е.В.

Зам. директора по  ВР,



	Здоровый образ жизни 
	 1 Соревнования по 

мини – футболу. 
2 Спортивное  соревнование по хоккею с мячом.
3 Комбинированная эстафета

4 Комбинированная эстафета

5 Соревнования по баскетболу

6 Соревнования по баскетболу 


	5 кл.
6-8
2 кл
3кл.

5 – 6

7 - 8
	03.10.18г. 
06-07.10.18г. 
В течение месяца

В течение месяца


	 Учителя физической культуры 
Фотеева О.В.

Пожитков Ф.А.

Пожитков Ф.А.


